
 1

Consorzio LaMMa 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale 

(L.R. n. 35 del 23 febbraio 2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                Decreto 
 

n°.  08  del   08 maggio 2008 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Programma di attività 2008 – Progetto relativo al “Sistema di informazione meteorologica 
a supporto della Protezione Civile”, finanziato con fondo straordinario dalla Regione Toscana.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
Allegati: “A” Nota della Regione Toscana del 08.05.2008 prot. n°. AOOGRT/128449/P090050, 
 “B” - Regione Toscana: Progetto “Sistema di informazione meteorologica a supporto della 
Protezione Civile”.   

 
 

 



 2

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
 

 
Vista la L. R. n°. 35 del 23 febbraio 2005 con la quale è stato costituito il Consorzio LaMMa 
“Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale”; 
 
Visto l’Atto costitutivo del Consorzio LaMMa stipulato in data 20.12.2007 dal Notaio Mario 
Piccinini, Repertorio n°. 60.151 – Fascicolo n°. 25.614 e registrato a Firenze 2 il 21.12.2007, con il 
quale, fra l’altro, il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico del Consorzio LaMMa; 
 
Visto lo Statuto del Consorzio LaMMa quale allegato D all’articolo 1 – comma 2 dell’Atto 
costitutivo suddetto; 
 
Considerato che il Consorzio LaMMa, in base all’articolo 2 dello Statuto consortile “è dotato di 
personalità giuridica di diritto pubblico, di autonomia amministrativa, organizzativa e contabile”; 
 
Preso atto che all’articolo 24 – lettera c) dello Statuto stesso è attribuito all’Amministratore Unico 
la predisposizione degli atti da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea e provvede alla loro 
attuazione; 
 
Preso atto inoltre che in base all’articolo 21 dello Statuto consortile il Comitato Tecnico del 
Consorzio LaMMa, nella seduta del 22 aprile 2008, ha espresso parere positivo sulla proposta 
progettuale per il “Sistema  di informazione meteorologica a supporto della Protezione Civile”;  
 
Vista la nota della Regione Toscana – Direzione Generale delle Politiche Territoriali ed Ambientali 
– Settore Servizio Idrologico Regionale – Centro Funzionale Regionale del 08.05.2008 prot. n°. 
AOOGRT/128449/P090050 nella quale viene assegnato al Consorzio un contributo straordinario 
annuale di € 276.000,00 e un contributo “una tantum” pari a € 115.000,00 finalizzati alla 
realizzazione della suddetta attività a Servizio del sistema regionale di Protezione Civile, 
documento che forma parte integrante quale allegato “A”; 
 
Preso atto che il suddetto intervento è stato previsto nel Programma di attività 2008 alla parte C – 
altri servizi e progetti straordinari; mentre verrà riportato nel Bilancio del Consorzio LaMMa a 
seguito dell’approvazione con atto della Giunta Regionale;  
 
Visto che l’Atto costitutivo del Consorzio prevede all’Art. 6 che l’Assemblea consortile approvi i 
progetti con contributi straordinari finanziati dai Soci; 
 
Ritenuto opportuno per quanto sopra indicato, proporre all’Assemblea dei Soci l’approvazione del 
Progetto “Sistema di informazione meteorologica a supporto della Protezione Civile” come meglio 
specificato nell’allegato “B”, documento che forma parte integrante del presente atto;  
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

DECRETA 
 

 
1 - di proporre all’Assemblea dei Soci, come stabilito all’Art. 6 - comma 3 dell’Atto costitutivo, 
l’approvazione del Progetto “Sistema di informazione meteorologica a supporto della Protezione 
Civile” come meglio descritto nell’allegato “B”, documento che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 
2 - di procedere alla realizzazione del suddetto Progetto dopo l‘approvazione di assegnazione dei 
fondi da parte della Regione Toscana. 
 
 
 
 
 

L’Amministratore Unico 
(Mario Desideri) 

 
 
 
 
 

      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


